
Российская Федерация 
Министерство образования 

Иркутской области 
ГОКУ СКШ № 14 г. Иркутска 

664035, г. Иркутск-35 
ул. Фрунзе, 16 
тел. 77-96-12

ПРИКАЗ № 49 от «31» июля 2023 г.

«О создании комиссии контроля качества питания обучающихся»
В целях улучшения организации питания обучающихся и осуществления 
контроля качества питания родительской общественностью в ГОКУ СКШ № 14 
г. Иркутска, согласно закона Иркутской области от 10 июля 2014 года № 91-03 
«Об отдельных вопросах образования в Иркутской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию контроля качества питания обучающихся в составе: 

представители школы медсестра Малаханова С.З., учитель Гайфиева С.Л.; 
представители родительской общественности

Бахматова М.В. родитель обучающегося 3 класса 
Корчевская В.Н. родитель обучающегося 5 класса 
Новоенко Л.К. родитель обучающегося 6 класса 
Блистовская Е.Ю. родитель обучающегося 7 класса 
Филатова Е.А. родитель обучающегося 9 класса 

2. Членам комиссии разрешить доступ в помещения для приема пищи ГОКУ 
СКШ № 14 г. Иркутска с соблюдением санитарно-эпидемиологических мер 
один раз в месяц. При проведении мероприятий родительского контроля за 
организацией питания обучающихся могут быть оценены:

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала состояние обеденной 
мебели, столовой посуды;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 
раздачу готовых блюд;

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;



- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством 
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их 
родителей или иных законных представителей;

- информирование родителей и детей о здоровом питании 
Акт проверки представлять директору в течение трех дней.

3 .Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по ВР 
Забкова А.Г.

Директор школы Яковлева Л.П.

С приказом ознакомлены:


